
A B C D E F G H

1.655,14 1.704,79 1.757,29 1.812,01 1.876,47 1.925,11 1.994,43 2.049,16
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
PORTEIRO

2.119,69 2.186,58 2.254,68 2.317,92 2.387,24 2.465,07 2.539,24 2.620,72
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

2.725,31 2.811,67 2.896,80 2.989,23 3.077,99 3.174,07 3.267,72 3.374,73
AUXILIAR ADMINISTRATIVO II
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 
SECRETÁRIO DE ESCOLA

3.429,46 3.530,38 3.636,19 3.749,29 3.863,60 3.990,08 4.101,95 4.228,45
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I 
MOTORISTA I 
SECRETÁRIA
TÉCNICO DE TI I
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO

4.234,52 4.370,73 4.491,11 4.633,41 4.769,62 4.921,63 5.071,21 5.217,15
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II 
MOTORISTA II 
TÉCNICO DE TI II 

4.920,23 5.067,84 5.219,87 5.376,47 5.537,76 5.703,90 5.875,01 6.051,27
ANALISTA I 

5.646,43 5.817,90 5.994,24 6.171,79 6.357,86 6.556,09 6.755,53 6.957,41
ANALISTA II
BIBLIOTECÁRIO
PEDAGOGO I
SECRETÁRIA EXECUTIVA

6.548,42 6.744,88 6.947,22 7.155,64 7.370,30 7.591,42 7.819,17 8.053,74
ANALISTA TÉCNICO I 
PEDAGOGO II

7.659,12 7.890,17 8.126,08 8.372,96 8.632,00 8.892,25 9.159,78 9.430,99
ANALISTA TÉCNICO II 
COORDENADOR DE ÁREA I 

9.726,52 10.018,36 10.319,98 10.630,08 10.947,48 11.275,84 11.615,14 11.964,16
ADVOGADO 
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL I
ESPECIALISTA I
ANALISTA TÉCNICO DE TI

10.767,51 11.090,99 11.424,19 11.765,93 12.118,61 12.482,23 12.856,79 13.242,30
COORDENADOR DE ÁREA II 
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL II
ESPECIALISTA II 

11.532,92 11.878,91 12.235,28 12.602,33 12.980,40 13.369,82 13.770,91 14.184,04
ARQUITETO 
ENGENHEIRO 

12.731,53 13.113,39 13.506,20 13.909,95 14.329,50 14.760,01 15.201,46 15.657,51
CONSULTOR CORPORATIVO
CONTADOR 
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL III

15.201,46 15.656,29 16.126,93 16.610,95 17.109,55 17.622,75 18.150,56 18.695,37
DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL IV

18.150,56 18.695,37 19.254,77 19.833,66 20.428,33 21.041,26 21.672,43 22.323,06
CONSULTOR TÉCNICO
DIRETOR DE FACULDADE I
GERENTE DE ÁREA I

20.590,07 21.207,87 21.843,90 22.500,60 23.175,55 23.869,95 24.586,23 25.324,43
DIRETOR DE FACULDADE II
GERENTE DE ÁREA II

31.375,81 32.317,10 33.287,56 34.285,98 35.313,61 36.372,84 37.464,92 38.588,61
ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA

37.213,20 38.329,58 39.480,03 40.664,53 41.884,29 43.141,75 44.434,50 45.768,57
DIRETOR REGIONAL

Médio Técnico Superior Especialização Mestrado

16,76 17,93 19,18 20,49 21,95

21,79 23,33 24,95 26,68 28,58

30,51 32,65 34,93 37,36 39,99

A B C D E F

PROFESSOR ASSISTENTE 56,68 60,10 60,70 63,68 64,32 67,54

PROFESSOR ADJUNTO 68,03 72,09 72,82 76,48 77,19 81,00

PROFESSOR TITULAR 81,60 86,52 87,38 91,73 92,62 97,23

* Aprimoramento Acadêmico: 10% para mestre - 15% para Doutor

120/Mês 100/Mês 80/Mês

PROFESSOR ENSINO MÉDIO 1141,93 951,61 761,28

PROFESSOR ENSINO MÉDIO - Caxias do Sul 751,56 626,30 501,03

* Aprimoramento Acadêmico: 3%  licenciatura curta ou plena ou Pedagogia -  

5% para Especializações  - 10% para mestre - 15% para Doutor 100/Mês

715,40

Valor

Lider de Processos 333,21

Coordenador de  Cursos  Técnicos 492,53

Coordenador de Idiomas 439,02

Coordenador de Faculdade - Nível Superior 431,51

Motorista da Diretoria 551,95

Reitor 1042,10 Vigência: 01/01/2024

TABELA SALARIAL - SENAC 2024
FAIXAS

Faixa

Faixa

2

GRUPOS CARGOS

1

14

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Nível Médio Valor Hora ESTAGIÁRIOS

15

16

17

18

CARGOS

OEP A - ORIENTADOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

OEP B - ORIENTADOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

OEP C - ORIENTADOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Nível Superior

Aprendiz

Jovem Aprendiz

FUNÇÃO GRATIFICADA

45,31 Ensino Superior

45,31 Ensino Médio/Técnico




